

Kurzzeitparken	
< 15 Minuten	0,00 €
jede angefangene Stunde	1,50 €
Tageshöchstsatz	10,00 €
Nachttarif (19 - 7 Uhr)	3,00 €
Höchstparkdauer	48 Stunden*

* bei einer Überschreitung wird zusätzlich ein Entgelt von 10,00 € erhoben

Mehrfach-Tages-Tickets möglich		Mo - Fr, von 6 - 21 Uhr
10-er	45,00 €* (4,50 € pro Ticket)	
20-er	88,00 €* (4,40 € pro Ticket)	
30-er	129,00 € (4,30 € pro Ticket)	
40-er	168,00 € (4,20 € pro Ticket)	
50-er	205,00 € (4,10 € pro Ticket)	

* es entstehen zusätzl. Entgelte (s. unter "Entgelte")

Rabattierungs- bzw. Vorsteck-Tickets	
für 1 Std.	auf Anfrage
für 2 Std.	auf Anfrage
für 3 Std.	auf Anfrage
Tagesticket (24 h)	auf Anfrage

Dauerparken		(monatlich bis zum 15. kündbar)	
Mo-Fr, 6 - 21 Uhr*	53,55 €	(45,00 € netto)	
Mo-So, 0 - 24 Uhr	71,40 €	(60,00 € netto)	

längere Laufzeiten möglich	
≥ 12 < 24 Monate	5,0 % Reduktion
≥ 24 Monate	8,0 % Reduktion

optional	
fester Stellplatz (nur Mo-So-Tarif)	auf Anfrage
eigene Garage (innerhalb der Tiefgarage)	auf Anfrage

Die Preise verstehen sich inkl. MwSt.

* überschrittene Zeiten müssen per Kreditkarte oder BankCard (girocard) nachbezahlt werden.

Entgelte		
Ersatz-Dauerparkkarte	35,70 €	(30,00 € netto)
nicht zurückgegebene Dauerparkkarte	35,70 €	(30,00 € netto)
zusätzliche Dauerparkkarte	35,70 €	(30,00 € netto)
schriftl. Bestellung/Bearbeitung Vorsteck-/zusätzl. Dauerparkkarten	23,80 €	(20,00 € netto)
schriftl. Bestellung/Bearbeitung Mehrfachkarten	23,80 €	(20,00 € netto)
Dauerparker: Überweisung der Miete pro Stellplatz (monatl.)	2,38 €	(2,00 € netto)
Rechnung per Post	5,95 €	(5,00 € netto)
nachträglich Quittung erstellen/herausfiltern	23,80 €	(20,00 € netto)
Rechnung online	0,00 €	(0,00 € netto)
1. Mahnstufe	10,00 €	
2. Mahnstufe	20,00 €	

Kunden werben Kunden ¹⁾	
für jeden geworbenen <u>neuen</u> Dauerparkkunden	Erstattung eines Monatsbeitrags ²⁾

¹⁾ "Kunden" = Dauerparkkunden; gilt nicht für Arbeitnehmer des PSD-Bank-Gebäude-Komplexes

²⁾ für ein Fahrzeug des werbenden Kunden

Öffnungszeiten der PSD-Hafengarage:	Mo - So, 0 - 24 Uhr
Betreiber:	
Immobilien-Solutions Münster GmbH (ein Unternehmen der PSD Bank Westfalen-Lippe eG)	
Hafenplatz 4	
48155 Münster	
Ansprechpartner für Stellplatz-Fragen:	
Bettina Weißenborn, Jürgen Hering	
0251-1351-5130/-5110	
hafengarage@immobilien-solutions-muenster.de	